投向用于增加原募投项目“碳纤维及散热精密件研发生产项目”的募集资金投

资金额47,682.05万元，实施公司新增的募投项目“人形机器人关键零部件及整

机代工能力升级项目”募集资金投资金额5,000.00万元。该事项尚需经公司股东

大会及可转换公司债券持有人会议审议通过后方可实施。具体重大事项内容如

下：

广东领益智造股份有限公司   可转换公司债券临时受托管理事务报告

18

（一）本次变更部分募集资金投资项目的概述

根据公司长远发展战略及资金需求情况，为提高募集资金使用效率，公司

拟将原可转债募投项目“田心制造中心建设项目”、“精密件制程智能化升级

项目”、“智能穿戴设备生产线建设项目”的部分计划投入募集资金52,682.05

万元变更用于增加原募投项目“碳纤维及散热精密件研发生产项目”的募集资

金投资金额47,682.05万元以及实施本次新增的募投项目“人形机器人关键零部

件及整机代工能力升级项目”募集资金投资金额5,000.00万元。本次调整前，募

集资金存放期间产生利息及理财收益由原募投项目继续使用，具体金额以股东

大会及可转换债券持有人大会审议通过本次变更之日账户余额为准。

本次调整后，原募投项目“田心制造中心建设项目”拟投入募集资金总额

由47,182.05万元调减为16,500.00万元，原募投项目“智能穿戴设备生产线建设

项目”拟投入募集资金总额由17,781.10万元调减为5,781.10万元，原募投项目

“精密件制程智能化升级项目”拟投入募集资金总额由26,824.00万元调减为

16,824.00万元，原募投项目“碳纤维及散热精密件研发生产项目”拟投入募集

资金总额由26,633.40万元调增为74,315.45万元，同时新增募投项目“人形机器

人关键零部件及整机代工能力升级项目”拟投入募集资金总额5,000.00万元。本

次变更部分可转债募投项目涉及的总金额为52,682.05万元，占本次可转债募集

资金净额的24.90%。

具体变更情况如下：

单位：元

广东领益智造股份有限公司   可转换公司债券临时受托管理事务报告

19

序

号
项目名称 调整内容

变更前募集资

金拟投资金额

变更募集资金

投资金额

变更后募集资

金拟投资金额

变更前

实施主

体

变更后实施主

体

变更前实

施地点

变更后实

施地点

1
田心制造中

心建设项目

调减募集

资金金额
471,820,500.00 -306,820,500.00 165,000,000.00

东莞领

睿科技

有限公

司

无变动

东莞市黄

江镇梅塘

社区

无变动

2

平湖基地建

设及电源管

理产品扩产

项目（原：

平湖制造中

心建设项

目）

变更项目

名称、增

加实施地

点

862,237,600.00 无变动 862,237,600.00

领益科

技（深

圳）有

限公

司、赛

尔康技

术（深

圳）有

限公司

无变动

龙岗区劳

琅路与惠

中东路交

叉口北侧

深圳市龙

岗区、深

圳市宝安

区

3

碳纤维及散

热精密件研

发生产项目

调增募集

资金额、

增加实施

主体和实

施地点

266,334,000.00 476,820,500.00 743,154,500.00

东莞领

杰金属

精密制

造科技

有限公

司、东

莞领益

精密制

造科技

东莞领杰金属

精密制造科技

有限公司、东

莞领益精密制

造科技有限公

司、东莞盛翔

精密金属有限

公司、东莞领

睿科技有限公

司

东莞市黄

江镇裕元

工业区裕

元三路一

号

广东省东

莞市

广东领益智造股份有限公司   可转换公司债券临时受托管理事务报告

20

序

号
项目名称 调整内容

变更前募集资

金拟投资金额

变更募集资金

投资金额

变更后募集资

金拟投资金额

变更前

实施主

体

变更后实施主

体

变更前实

施地点

变更后实

施地点

有限公

司

4

智能穿戴设

备生产线建

设项目

调减募集

资金金额
177,811,000.01 -120,000,000.00 57,811,000.01

东莞领

博实业

有限公

司

无变动

东莞市常

平镇桥沥

南门路699

号

无变动

5

精密件制程

智能化升级

项目

调减募集

资金金额
268,240,000.00 -100,000,000.00 168,240,000.00

东莞领

杰金属

精密制

造科技

有限公

司

无变动

东莞市黄

江镇裕元

工业区精

成二路

无变动

6

人形机器人

关键零部件

及整机代工

能力升级项

目

新增募投

项目
/ 50,000,000.00 50,000,000.00 /

深圳领益机器

人科技有限公

司、扬州领煌

科技有限公

司、苏州领略

智能科技有限

公司、东莞领

杰金属精密制

造科技有限公

/

广东省东

莞市、深

圳市龙岗

区、江苏

省扬州

市、江苏

省苏州市

广东领益智造股份有限公司   可转换公司债券临时受托管理事务报告

21

序

号
项目名称 调整内容

变更前募集资

金拟投资金额

变更募集资金

投资金额

变更后募集资

金拟投资金额

变更前

实施主

体

变更后实施主

体

变更前实

施地点

变更后实

施地点

司、东莞盛翔

精密金属有限

公司

合计  2,046,443,100.01 - 2,046,443,100.01

注：本表数据未考虑利息及募集资金理财收益影响，募集资金存放期间产生利息及理财收益由原募投项目继续使用，具体金额以股东大会审议通过本次

变更之日为准。

广东领益智造股份有限公司   可转换公司债券临时受托管理事务报告

22

（二）变更募集资金投资项目的原因

1、田心制造中心建设项目

（1）变更前项目募集资金投入规划

公司拟在东莞市黄江镇建设总部级综合型园区项目，园区落成后，将作为

公司长期战略层面的重点规划项目，承载集团职能型总部、全国模具研发制造

中心等多重功能，未来将进一步成为公司数字化、信息化的智能制造产业园。

本项目将围绕该园区内1号厂房进行土建及装修工程投入。项目建成后将解决制

约公司发展的研发、生产和办公场地问题，为吸引人才、推动公司技术进步和

拓展产业发展空间提供必要的场地支持。本项目将由公司全资子公司东莞领睿

科技有限公司负责基建、设备投入及生产运营。建设完成后，公司将现有部分

塑胶结构件产线搬迁至园区1号厂房。

本项目投资总额合计为62,215.60万元，原规划以募集资金投入47,182.05万

元，主要用于建筑工程、设备购置及安装。截至2025年5月31日，该项目实际已

投入募集资金15,363.54万元，剩余未使用募集资金31,818.51万元，募集资金投

资进度为32.56%。本项目是公司发行本次可转换公司债券时结合当时市场环

境、行业趋势及公司实际情况等因素，经过充分分析、论证后审慎确定的投资

项目，其建设内容和投资规模符合公司当时的发展规划。

（2）变更后项目募集资金投入规划

该项目启动后，公司积极推进项目建设各项工作，并根据不断变化的市场

环境，积极主动把握投资节奏，审慎规划募集资金的使用。鉴于整体投资重心

及业务结构调整，公司综合考虑市场需求、战略规划等因素，决定减少本项目

的募集资金设备投资金额，调减的募集资金拟投入“碳纤维及散热精密件研发

生产项目”及“人形机器人关键零部件及整机代工能力升级项目”。

（3）变更后项目的投资构成

在提高募集资金使用效率，在保持项目投资总额不变的情况下，公司计划

减少该项目设备投资对应募集资金投入30,682.05万元。具体变动情况如下：

单位：万元

序号 项目构成
调整前募集资

金投资结构
调整金额

调整后募集资

金投资结构

1 建筑工程费用 16,500.00 0.00 16,500.00

2 设备购置及安装费用 30,682.05 -30,682.05 0.00

广东领益智造股份有限公司   可转换公司债券临时受托管理事务报告

23

序号 项目构成
调整前募集资

金投资结构
调整金额

调整后募集资

金投资结构

合计 47,182.05 -30,682.05 16,500.00

2、平湖制造中心建设项目

（1）变更前项目募集资金投入规划

本项目拟投资建设无污染厂房及配套建筑设施，项目建成后将作为公司位

于平湖地区的制造中心，以开展生产以及研发等日常经营活动。本项目原计划

待平湖厂房及配套建筑设施建设完毕后，公司全资子公司赛尔康技术（深圳）

有限公司（以下简称“深圳赛尔康”）整体搬迁该厂房生产充电器、适配器及

适配器配件产品并负责后续生产运营。深圳赛尔康整体搬迁前，计划持续租赁

位于深圳市宝安区的厂房进行生产。

本项目原计划投资总额为109,757.16万元，其中募集资金投资金额为

86,223.76万元。截至2025年5月31日，项目已投入募集资金63,272.52万元。上述

项目实施方式是公司结合当时市场环境、行业趋势及公司实际情况等因素，经

过充分分析、论证后审慎确定的项目实施方式。

（2）变更后项目募集资金投入规划

根据募投项目实施规划及实际业务运营需要，深圳赛尔康将继续租赁位于

深圳市宝安区的厂房实施高功率电源适配器的生产，平湖厂房及配套建筑设施

按原投资计划进行投入，但平湖厂房及配套建筑设施将变更用于公司未来其他

生产类项目，不作为深圳赛尔康实施高功率电源适配器的生产的场地。

因此，公司拟将“平湖制造中心建设项目”名称变更为“平湖基地建设及

电源管理产品扩产项目”，并增加“深圳市宝安区”为实施地点。本次变更募